
t'N'-. 
't CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

REQUERIMENTO N° /2018. 

Os vereadores abaixo subscritos, nos termos legais e regimentais 

vigentes, dispensadas as demais formalidades, vêm, respeitosamente, requer 

que, após ouvido o Plenário desta Casa, seja notificada a Prefeita Municipal 

para encaminhar a esta Casa Legislativa cópia de todas as Portarias de 

exoneração e nomeações de cargos comissionados, expedidas à partir de 25 

de junho de 2018, bem como declaração de vinculo de parentesco da 

autoridade nomeante ou demais servidores públicos ou agentes políticos 

conforme determina a legislação e, por fim, a declaração de acumulação de 

cargos ou proventos, se for o caso. 

Guanhães/MG, Sala das Sessões, 20 de agosto de 2018. 

sni\-,etax 
7 ./ 
difi 6 C42 

• /) ~- `" 

2 paiGet9

VcLusi 

e4y(ipsOf -
Rua Doutor Odilon Behrens, n° 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos 

RESPOSTA REQUERIMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL 

Requerente EVANDRO LOTT MOREIRA 
N° Requerimento 
Assunto: Portarias de Nomeações 

Em 

servidores. Informamos 

nomeação, conforme 

reposta ao requerimento, anexo as portarias de nomeação dos 

que todas as portarias enviadas são de servidores de livre 

preconiza a Lei 2.236/2007 e demais alterações. 

ainda que toda e qualquer informação referente ao assunto, 

a disposição para quaisquer esclarecimentos, desde que 

e com o devido respeito aos servidores desta secretaria. 

Guanhães, 27 de março de 2019 

-) 
Waléria BereLM e ipe da Costa Coelho 

Secretária de Administração e Recursos Humanos 

Informamos 

esta secretaria encontra-se 

solicitado formalmente 

.-----------' 
Recebi er r."7 /03 42 

 2 



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 356 DE 26 DE JUNHO DE 2018. 

Nomear Maria Celma Caldeira 
Nunes Coelho no cargo de 
Secretária Municipal de Educação 
e da outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais; no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. -1° - Nomear Maria Celma Caldeira Nunes Coelho inscrita no CPF 
sob o n° 593.932.896-20 no cargo de Secretária Municipal de Educação a 
partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; - 

Guanhães/MG, 26 de Junho de 2018. 

i( A 
Dorià'óárnpoS Coelho 

Prefeita Municipal 

35C 

6•/&(//1 



Amais 

Prefeitura Municipal de Guanhã 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

cc 1 1-\ 
?- RS ---- 

PORTARIA N.° 534 DE 26 DE JUNHO DE 2018. ("r\AJtc 
(s-ci

Nomear Luzia Cândida Siqueira no 
cargo Chefe de Divisão do 
PSF/PACS e da outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. l° - Nomear Luzia Cândida Siqueira inscrito (a) no CPF: sob o n°: 
047.349.606 — 23 no cargo de Chefe de Divisão do PSF/PACS a partir da 
presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 26 de Junho de 2018. 

ÉtaÁlt 
Dóris Campos Coelho 

Prefeita Municipal 

53V 

06/d7

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



MUNICÍPIO DE GUANHÃES 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 123 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2017. 

Fi I 

"N3NICIP,i;) 

cA" 

NOMEIA Riviane dos Santos 
Gonçalves para o cargo de Chefe 
de Divisão de Apoio ao Idoso e dá 
outras providências. 

O Prefeito Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Riviane dos Santos Gonçalves, inscrito(a) no CPF 
sob o n.° 141.911.546-48, para o cargo de Chefe de Divisão de Apoio ao 
Idoso, a partir da presente data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 15 de Fevereiro de 2017. 

Geraldo José Pereira 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNIOPAIDE GUANIIÀ 
Cr i.r t a 1.1 

( ) n(gnta 
14ixando a 

no qu. db. Prefeitura 
dia 02/1L. 

Ass.: IF Mal 

Praça Néria Coelho Guimarães, n° 100, Guanhães/MG — CEP: 39.740-000 
Fone: (33)3421-1501 — e-mail: procuradoriageral@guanhaes.mg.gov.br 



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

%1C1124.1

PORTARIA N.° 559 DE 02 DE JULHO DE 2018. 
0 1- Fis-2 

n 

Nomear Aderlaine 
Oliveira Matos no cargo de 
Coordenadora de Vigilância 
Sanitária e da outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. l° - Nomear Aderlaine Aparecida de Oliveira Matos inscrito (a) no 
CPF: 016.172.696 — 89 sob o n° no cargo de Coordenadora de Vigilância 
Sanitária a partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 02 de Julho de 2018. 

- 
Dóris Campos 'Coelho 

Prefeita Municipal 

—  
°REFERIRA MUNICIPAL DE GI7NRÃES 

Certifico te* puolicaoo ( a 
o Decimo. ->ç a Portaria., numero 
53-9 ia mtagra afixando aio 

no Quadro de IIVISOf .118i Prefeitura no 

P41.: 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 003 DE 07 DE JANEIRO DE 2019. 

Nomear MARIA VÂNIA CALDEIRA para o 

cargo de Diretora do Departamento de 

Suprimentos, na Secretaria Municipal de 

Administração e Recursos Humanos e 

dá outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei Orgânica Municipal e 

de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho de 2007 que dispõe sobre a 

estrutura Organizacional da Administração Direta do Município. 

RESOLVE: 

Art. 10 - NOMEAR MARIA VÂNIA CALDEIRA, inscrita no CPF sob n° 

091.451.276-54, para assumir o cargo de Diretora do Departamento de 

Suprimentos, na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos a 
partir da presente data. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 07 de janeiro 2019. 

, 
Dóris fr& oeIho 

Prefeita Municipal 

CERTIFICO TER PUBLICADO A ( ) DECRETO 

PORTARIA; NUMERO 003  NA INTEGRA 

AFIKANDO ND QUADRO DE \IISDS DA PREFEITURA 
,NO DIA121,1011/9 ASS, 
; AT,: '-

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 — Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000-
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 527 DE 26 DE JUNHO DE 2018. 

Nomear Alexandre Luiz Pinheiro 
no cargo de Chefe de Divisão de 
Relações Públicas e Cerimoniais e 
da outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta - 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° -Nomear Alexandre Luiz Pinheiro inscrito (a) no CPF sob o n° 
087.609.956-88 no cargo de Chefe de divisão de Relações Públicas e 
Cerimoniais a partir da presente data. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 26 de Junho de 2018. 

CtIP-t( - Dóris ampos Coelho 
Prefeita Municipal 

x 

5r2 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guànhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 561 DE 02 DE JULHO DE 2018. 

Nomear JOAB SANTOS DOS 
ANJOS no cargo de Chefe de 
Divisão de Engenharia e da outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 10 - Nomear JOAB SANTOS DOS ANJOS inscrito (a) no CPF: 
069.849.816 - 03 sob o n° no cargo de Chefe de Divisão de Engenharia a 
partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 30 -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG 02 de Julho de 2018. 

( 
A Dóris Carnpos'L.oelho 

• Prefeita Municipal .10

-`5737" Iff 
: dií 

-• 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 34211501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 
CNPJ: 18.307.439/0001-27 



• 

Jok, 

Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 542 DE 26 DE JUNHO DE 2018. 

Nomear José Longuinho Pires de 
Menezes de Chefe de Divisão de 
Transporte Rodoviário e da outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. l° - Nomear José Longuinho Pires de Menezes inscrito no CPF 
sob o n° 316.887.646-15 do cargo de Chefe de Divisão de Transporte 
Rodoviário a partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3' -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 26 de Junho de 2018. 

4"Pli Dóris Cmpo boelho 
Prefeita Municipal 

• ,t 
• 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contatogguanhaes.mg.gov.br 

CNI2J: 18.307.439/0001-27 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 668 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018. 

Nomear JULIANO MAGALHÃES NETO para o 

cargo de Secretário Municipal de Infra 

Estrutura Urbana e dá outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei Orgânica Municipal e de 

acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho de 2007 que dispõe sobre a estrutura 

Organizacional da Administração Direta do Município e ainda a Lei Complementar n° 001 de 

02 de junho de 2014; 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR JULIANO MAGALHÃES NETO para o cargo de Secretário 

Municipal de Infra Estrutura Urbana a partir da presente data. 

Art. 2°. DESIGNAR o senhor JULIANO MAGALHÃES NETO para responder 

interinamente pelas ações da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, exercendo 

cumulativamente as atribuições de ambas as Secretarias. 

Art. 3°. Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não decorrerá ao 

nomeado direito de acréscimo aos seus vencimentos, continuando o mesmo a receber como 

Secretário Municipal de Infra Estrutura Urbana. 

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 26 de dezembro de 2018. 

Dóris CarnWdoelho 

Prefeita Municipal 

CERTIFICO TER PUBLICADO A( )LEI( I DECRETO 

PORTARIA: NUMERO 66S  NA INTEGRA 
AFIXANDO NO QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA 

D142.6122/ã ASS,:. 
YIAT,; 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000-
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 550 DE 26 DE JUNHO DE 2018. 

Nomear ZILDA WALERIA 
MIRANDA DE ALMEIDA no cargo 
Chefe de Divisão de Obras 
Públicas e da outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear ZILDA WALERIA MIRANDA DE ALMEIDA inscrito (a) 
no CPF sob o n°: 070.512.356 - 13 no cargo de Chefe de Divisão de Obras 
Públicas a partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 26 de Junho de 2018. 

(1, ii(y#(}, f; 
Dárist'ampos Coelho 

Prefeita Municipal 

:•• X s • 
_5—.5- -0 I • - • 

ni? 
96/7 

...ie.: 5 50•7--)C 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 546 DE 26 DE JUNHO DE 2018. 

Nomear Marcelo Braga da Silva de 
Chefe do Setor de Controle do 
Terminal Rodoviário e da outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Marcelo Braga da Silva inscrita no CPF sob o n° 
084.712.886-56 do cargo de Chefe do Setor de Controle do Terminal 
Rodoviário a partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 26 de Junho de 2018. 

(J./ Li t Dons tampos uoelho 
Prefeita Municipal 

" 

e "' 

••• ••:".

lá L1

,C26/ . 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 624 DE 08 DE AGOSTO DE 2018. 

Nomear ROBERT LIN SÉRGIO para o 

cargo de PROCURADOR GERAL DO 

MUNICÍPIO e dá outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei Orgânica Municipal e 

de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho de 2007 que dispõe sobre a 

estrutura Organizacional da Administração Direta do Município. 

RESOLVE: 

Art. 10 - NOMEAR ROBERT LIN SÉRGIO, inscrito no CPF sob n° 

012.018.296-31 e OAB/MG: 83.277 para assumir o cargo de PROCURADOR 

GERAL DO MUNICÍPIO, a partir da presente data. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 08 de agosto de 2018. 

Dóris campos uoelho 
Prefeita Municipal 

;2/0 
no 

dia 

%tu. 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000-
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 



Ailek 

Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 529 DE 26 DE JUNHO DE 2018. 

Nomear Valdirene Correa Soares 
no cargo de Secretária de Gabinete 
e da outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Valdirene Correa Soares inscrito (a) no CPF sob o n° 
046.463.786 - 47 no cargo de Secretária de Gabinete a partir da presente 
data. 

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 26 de Junho de 2018. 

kridívPDóris ampos oelho 
Prefeita Municipal 

,5g,g 

2'6 

- 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 621 DE 01 DE AGOSTO DE 2018. 

Nomeia EDSON RAMOS DE ALMEIDA para 

assumir o cargo do Chefe do Setor de 

Esportes, na Secretaria Municipal de 

Esporte e Lazer e dá outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei Orgânica Municipal e de 

acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho de 2007, que dispõe sobre a estrutura 

Organizacional da Administração Direta do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear EDSON RAMOS DE ALMEIDA, inscrito no CPF sob n° 

730.637.116-91, para assumir o cargo de Chefe do Setor de Esportes, na Secretaria 

Municipal de Esporte e Lazer, a partir da presente data. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 01 de agosto de 2018. 

Dóris Campo Coelho 
Prefeita Municipal 

•••••/0.ffiawl •••••13.6,a,3,11‘.5.1.tfaarl..1fãe,•••••WmaaWat.f.••••• 

0.REFEITURA MUNKAPAL DE GUANIIÃES 

C&iflco e'puoticeac. ( a 

- o Dec.fe.r.e. ot, a Por .rie; numero • 
Inze,d;a afimanc:i.) 

c adro de avtSlog . re..ti_••••:.ii•tura no 

dia  . 112) • 

olai 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 — Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000-
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 



MUNICÍPIO DE GUANHÃES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° Li C) DE 01 DE MARÇO DE 2019. 

Nomeia WERBERT DE SOUZA 
COSTA para o cargo de Secretário 
Adjunto de Governo e dá outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Werbert de Souza Costa inscrito no CPF sob o n.° 
112.394.646-90 no cargo de Secretário Adjunto de Governo a partir da 
presente data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 01 de Março de 2019. 

Dóris Campos Coelho 
Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 

Certifico ter publicado ( ) Lei, ( ) Decreto, (W Portaria, 

número  4'Í-3  na íntegra afixando ao quadro de avisos 

da Prefeitura no dia ()//0 2,/.2a.9.

Mat.: /7 

Praça Néria Coelho Guimarães, n° 100, Guanhães/MG —CEP: 39.740-000 

Fone: (33)3421-1501 — e-mail: procuradoriageral@guanhaes.mg.gov.br 



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 510 DE 26 DE JUNHO DE 2018. 

Nomear Nara Generoso de Aguiar 
Ferreira no cargo de Assessora de 
Comunicação e da outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Nara Generoso de Aguiar, inscrita no CPF sob o n° 
089.534.336-30 no cargo de Assessora de Comunicação a partir da presente 
data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-Se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 26 de Junho de 2018. 

Doris C os e (L'°-oelhO 
Prefeita Municipal 

- 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 590 DE 11 DE JULHO DE 2018. 

Nomeia PAMELA MONIKE 
PEREIRA ROCHA no cargo de 
Diretora de Departamento de 
Comunicação Institucional e da 
outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear PAMELA MONIKE PEREIRA ROCHA inscrito (a) no 
CPF sob o n° 078.034. 976 - 83 do cargo de Diretora de Departamento de 
Comunicação Institucional a partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 11 de Julho de 2018. 

Dóri(i2jC4r4rdkoelho - 
Prefeita Municipal 

all••,•-•• IL Lha 

!TURA MUNICIPAL LIE CIANHÃES.
Cerafido te. 

o Decreto. ,X 

ri O Quadro de 
dta 

( 
a Portam. 

:ntegre. 
avisog 

a Liai. 
numero 

afixando aio 
l'refeitura no 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



,011. 

i i i 

Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 532 DE 26 DE JUNHO DE 2018. 

Nomear Priscila de Oliveira do cargo 
de Chefe de Divisão de Controle 
de Despesas e da outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Priscila de Oliveira inscrita no CPF sob o n° 
116.812.816-19 do cargo de Chefe de Divisão de Controle de Despesas a 
partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

.Art. 30 -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 26 de Junho de 2018. 

Dóris ampos oelho •;1.7 !Tur. à nir 
Prefeita Municipal 

tes Q.; . • •• ••••• Ve r : 
o r.,°-1. ; • X 

in 

a, _X. 06 re 
Ma.' Ri= ,..•,, atr 

, 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.43910001-27 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 641 DE 24 DE SETEMBRO DE 2018. 

Nomear RUDOLPH GUERICK DE 

MIRANDA MAGALHÃES JUNIOR para o 

cargo de Diretor Presidente do PROCON 

e dá outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso II I, do artigo 97 da Lei Orgânica Municipal e 

de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho de 2007 que dispõe sobre a 

estrutura Organizacional da Administração Direta do Município e ainda a Lei n°. 2.302 

de 22 de novembro de 2008 e Lei n'.2.570 de 20 de agosto de 2013. 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR RUDOLPH GUERICK DE MIRANDA MAGALHÃES 

JUNIOR, inscrito na OAB/MG 188.210, para assumir o cargo de Diretor Presidente do 

PROCON. a partir da presente data. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 30 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 24 de setembro de 2018. 

t,,,1 4 Z.- - 
Dóris Camposj  `tiielho 

Prefeita Municipal CERTIFiC0 TER PUBLICADO A( )LEI( ECREU 

k) PORTARIA; NUMERO b'Ll L  NA INTEGRA 

AfIXANDO NO QUADRO DE AVISOS DA PREFEINRA 

NO jI JIJ SS,: 

MAT.: 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 — Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000-
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 390 DE 26 DE JUNHO DE 2018. 

Nomear Sandra de Fatima Ribeiro 
no cargo de Secretária Municipal 
de Governo e da outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Sandra de Fatima Ribeiro inscrito (a) no CPF sob o n° 
001.288.178-36 no cargo de Secretária Municipal de Governo a partir da 
presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 26 de Junho de 2018. 

I AL 
Doris Campost 

Prefeita Municipal 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



MEM, 

Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 569 DE 02 DE JULHO DE 2018. 

Nomear Demetrio de Miranda 
Ayala no cargo de Diretor do 
Departamento de Defesa Civil e 
Apoio à Segurança Pública e da 
outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Demetrio de Miranda Ayala inscrito (a) no CPF sob 
o n° 275.751.446 - 68 do cargo de Diretor do Departamento de Defesa Civil 
e Apoio à Segurança Pública a partir da presente data. 

Art. 2' - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se: 

Guanhães/MG, 02 de Julho de 2018. 

••••1~Mel• 6, °REEITURA MUNICIPAL  GCANILÃES Dóris C'ártids Coelho 
Certifico te. ounfiraoo a ui, Prefeita Municipal 

o Decreto, rX a Potr.s:ria, numero 
ia Integra afixando aio 

no quadro de aviso. 1a ° refeitura no 
diaK, 

6_ 
Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 415 DE 26 DE JUNHO DE 2018. 

Nomear Edésio Duarte Quintão 
Junior no cargo de Secretário 
Municipal de, Fazenda e 
Planejamento e da outras 
providências. 

'A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais,. no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 'da ,Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta— — 
do Município. 

RESOLVE: 

Art., 1° -Nomear Edésio Duarte Quintão Junior inscrito (a) no CPF sob 
o n° 090.068.686-39 no cargo de Secretário Municipal de Fazenda e 
Planejamento a partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art.3 -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 26 de Junho de 2018. 

Doris Campos Coelho 
Prefeita Municipal 

06,7 
Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 34211501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 
CNN: 18.307.439/0001-27 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 626 DE 10 DE AGOSTO DE 2018. 

Nomear ELIVONE DA COSTA CAMPOS 

para o cargo de Diretora do 

Departamento de Suprimentos, na 

Secretaria Municipal de Administração e 

Recursos Humanos e dá outras 

providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso II I, do artigo 97 da Lei Orgânica Municipal e 

de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho de 2007 que dispõe sobre a 

estrutura Organizacional da Administração Direta do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR ELIVONE DA COSTA CAMPOS, inscrita no CPF sob n° 

049.080.856-50, para assumir o cargo de Diretora do Departamento de 

Suprimentos, a partir da presente data. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 10 de agosto de 2018. 

Dóri ampos Coelho 
Prefeita Municipal 

r,ratx.-- asale. 

P.-'; n TRA • • •• - -I,AN 4.-") 

o P,yre,.qf:gis. :.. U, rf1C: f" O 

_Á:LU ..,;• ;;,:10 

cluelirjro do amitso-g no 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 —Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000-
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 541 DE 26 DE JUNHO DE 2018. 

Nomeia Kelly Cristina Mourão Aguiar 

do cargo de Diretora de 

Planejamento, na Secretaria de 

Fazenda e Planejamento e dá outras 

providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 

Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de -13 de julho 

de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 

do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Kelly Cristina Mourão Aguiar inscrita no CPF sob o n° 

097.123.676-30 do cargo de Diretora de Planejamento, na Secretaria de 

Fazenda e Planejamento, a partir da presente data. 

Art. 2° -Esta podaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 26 de Junho de 

Doris Ca /Vd-á'Vfiq';s 
Prefeita Municipal 

CERTIfICO TER PUBLICADO Aj ) ElJ DECRETC 

L, PORTARIA; N ERO NA INIEW 

AWNDOIS0 QUADRO DE AVISOS DA ?RUMA 

Ol io611.<1? 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000-
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 558 DE 29 DE JUNHO DE 2018. 

Nomear RAYANE VALENTIM 
VERTELO no cargo Chefe de 
Divisão Planejamento Estratégico 
e da outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso ill, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear RAYANE VALENTIM VERTELO inscrito (a) no CPF 
sob o n°: 130.430.236 - 92 no cargo de Chefe de Divisão Planejamento 
Estratégico a partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 29 de Junho de 2018. 

(10 
DonsDóris Campos coelho 

Prefeita Municipal 

erg. g 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 528 DE 26 DE JUNHO DE 2018. 

Nomear Tarcizio Antônio de 
Oliveira no cargo de Secretário 
Adjunto de Fazenda e 
Planejamento e da outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso 111, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Tarcizio Antônio de Oliveira inscrito (a) no CPF sob o 
n° 419.746.628 - 53 no cargo de Secretário Adjunto de Fazenda e 
Planejamento a partir da presente data. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 26 de Junho de 2018. 

fr:eÁl 
.̀ f 

Dóris Campos Coelho 
5-2g  Prefeita Municipal -- - In

Qe; 
_50-7 6 

4,19,2tIVI ,

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 378 DE 26 DE JUNHO DE 2018. 

Nomear Aline de Araújo Pinho no 
cargo Diretora de Departamento de 
Recursos Humanos e da outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, 'no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos dó Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

• 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Aline de Araújo Pinho inscrito (a) no CPF: 
085.035.896 — 56 sob o n° no cargo de Diretora de Departamento de 
Recursos Humanos a partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 26 de Junho de 2018. 

DoriS-CaMp-os Coelho 
Prefeita Municipal_ 

nerfm~ttsw: sameavo•CM•aMeg,,,,,

REFEITURA MUNICPAL DE Ql. 
certifico .CtifàftCãee,

• fr) Dec ro), a Portaria. 
(2a integra e,9zatii. . 

no quaCfo de evi,ur .*- o!elfelv.u;;,

3-01‘ 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 
Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contatoúguanhaes.mg.gov.br 



ANU. 

ao quadro de avisos da Prefeitura no dia 

 horas 

Ass: Mat. 7798 

àrt. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA N.° 34 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomear JACKSON BRENO SILVA OLIVEIRA para 

assumir o cargo de Chefe de Divisão de Gestão de 

Pessoas, na Secretaria Municipal de Administração e 

Recursos Humanos e dá outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei Orgânica Municipal e de 

acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho de 2007 que dispõe sobre a estrutura 

Organizacional da Administração Direta do Município ; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear JACKSON BRENO SILVA OLIVEIRA para assumir o cargo 

de Chefe de Divisão de Gestão de Pessoas, na Secretaria Municipal de 

Administração e Recursos Humanos, retroagindo seus efeitos em 01 de fevereiro de 

2019. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 30 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 07 de fevereiro de 2019. 

Dóri AajnWs-Coelho 
Prefeita Municipal 

Prefeitura Municipal de Guanhães 

Certifico ter publicado a portaria n°  1 --na íntegra afixando 

çllej?as 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 — Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000-
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 

administracaorh quanhaes.mq.qov.br 



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.' 587 DE 06 DE JULHO DE 2018. 

Nomear LUCIA EDVANE DE 
SOUZA no cargo de Chefe de Setor 
de Arquivo e da outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso 1H, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear LUCIA EDVANE DE SOUZA inscrito (a) no CPF sob o 
n°: 039.817.766 — 07 no cargo de Chefe de Setor de Arquivo a partir da 
presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Guanhães/MG, 06 de Julho de 2018. 

AAã . • Dóris C os elho 
Prefeita Municipal 

•••••••••••1.... 

i•ETURA MUNICIPAL

Certifico te, a Lai.
c Q_er,i:eto. X a P.:ft ,:;aria. numero 

inzedn afixando a/o 
no (macro de avis:.-)ç Prefeitura no 
d ia 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



Ag\ 

Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 566 DE 02 DE JULHO DE 2018. 

Nomear MARIA PAULA DE 
OLIVEIRA FERREIRA no cargo de 
Chefe de Divisão de Modernização 
e Assistência e da outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. l° - Nomear MARIA PAULA DE OLIVEIRA FERREIRA inscrito (a) 
no CPF: 124.608.806 - 18 sob o n° no cargo de Chefe de Divisão de 
Modernização e Assistência a partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 02 de Julho de 2018. 

Dóris Catnpós Coelho 
Prefeita Municipal 

°R1.7,FEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 
Certifico te e 01300C200 1 a Ui,

• o (Momo. >ç a Portaria, numero 
  ia integra afixando. a/o 
no quadro de avisos ia Preteiituxa 4;in 
diaL2/...(27, 

'K  41t. 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA N.° 37 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomear DEISIANE MIRANDA NUNES para assumir o 

cargo de Chefe de Divisão de Licitação, na Secretaria 

Municipal de Administração e Recursos Humanos e dá 

outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei Orgânica Municipal e de 

acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho de 2007 que dispõe sobre a estrutura 

Organizacional da Administração Direta do Município ; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear DEISIANE MIRANDA NUNES para assumir o cargo de Chefe 

de Divisão de Licitação, na Secretaria Municipal de Administração e Recursos 

Humanos, a partir da presente data. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 19 de fevereiro de 2019. 

Dóris 'à 'pt6eIho 
Prefeita Municipal 

Prefeitura Municipal de Guanhães 

Certifico ter publicado a portaria n° 3 7  na integra afixando 

ao quadro de avisos da Prefeitura no dia -4_g_LaM 
20, 5  :_/ horas 
Ass: Mat. 7798 z 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 — Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000-
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 

administracaorh quanhaes.mq.qov.br 



^ 

Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.' 576 DE 03 DE JULHO DE 2018. 

Nomear Mariana Figueiredo Netto 
no cargo Chefe de Divisão de 
Compras e Contratos e da outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Mariana Figueiredo Netto inscrito (a) no CPF sob o n° 110.562.026 - 37 no cargo de Chefe de Divisão de Compras e Contratos a partir da presente data. 

Art. 20 -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 03 de Julho de 2018. 

Prefeita Municipal  ''. 

Dit5rist`,/ampW-c-oelh 

Cena% CO te' 
053C1' C 2100 

( a Lei, 
nume

la Inv.agr,s, at3/4Xar.dc ajo 

no uaor) cse 3viszYg .-5i,,, 
ç'rCteittird no 

dia 123:197-77r 
.,/ if_ s4at .51).7-0 

....,..- „2.._/11- / .......•••••• 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 
Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



men. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 614 DE 26 DE JULHO DE 2018. 

Nomeia STANLEY FERREIRA PIMENTEL 

DE SENA para assumir o cargo de 

Secretário Adjunto de Administração e 

Recursos Humanos e dá outras 

providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei Orgânica Municipal e de 

acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho de 2007 que dispõe sobre a estrutura 

Organizacional da Administração Direta do Município. 

RESOLVE: 

Art. 10 - Nomear STANLEY FERREIRA PIMENTEL DE SENA inscrito no CPF sob 

o n° 089.619.286-51, para assumir o cargo de Secretário Adjunto de Administração e 

Recursos Humanos a partir de 02 de julho de 2018. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos em 02 de julho de 2018. 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 26 de julho de 2018. 

Dóris Ca?'fS ho 
Prefeita Municipal 

DREFEITURA, 

6 /k1

no quadro de avisofi, Qrzà'oitura no 

Asa.: 

Lei, 
r31JMOPO 

Z::',1 :1•:trie0 alo 

4H 1. 
•~911/....• 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000-
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 593 DE 11 DE JULHO DE 2018. 

Nomear WALÉRIA BERENICE 
FELIPE DA COSTA COELHO no 
cargo de Secretária Municipal de 
Administração e Recursos 
Humanos e da outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Waléria Berenice Felipe da Costa Coelho, inscrita (o) 

no CPF n°: 926.270.726 — 68, OAB-MG: 151705, Secretária Municipal de 

Administração e Recursos Humanos a partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 11 de Julho de 2018. 

(Ui 
Dons Campos Coelho 

Prefeita Municipal 

4•12.3"Mata 

.DREFEITURA MUNICIPAL DE.  GLAI, 
Certifico to. ountic000 

J(.R rat 

5(.3
no Quanto oe aviso
dia _cil 

Mai 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 — Centro — Guanhães/MG — CER: 39.740-000-
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 

afixaric 
•":2 



Prefeitura Pliurticipai de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 393 DE 26 DE JUNHO DE 2018. 

, Nomear Claudiana Maria de 
Azevedo no cargo Coordenador de 
Atenção Básica e da outras 

. providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho --
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Claudiana Maria de Azevedo inscrito (a) no CPF: 
034.621.926 — 47 sob o n° no cargo de Coordenador de Atenção Básica a 
partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° -Revogam-se as dispos;ções em contrário. 

Registre-se. publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 26 de Junho de 2018. 

11 

• 
Doris Campos Coelho 

Prefeita Municipal 

• 
Y'" 

nt, qUae..70 de

a._ 

V 
57 7 ,C

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 34211501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-nra: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPj: 18.307.43910001-27 



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.' 585 DE 06 DE JULHO DE 2018. 

Nomear CLEBER RODRIGUES DE 
SOUSA no cargo de Coordenador 
da Unidade de Saúde e da outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear CLEBER RODRIGUES DE SOUSA inscrito (a) no CPF 
sob o n°: 047.916.286 - 75 no cargo de Coordenador da Unidade de Saúde a 
partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Guanhães/MG, 06 de Julho de 2018. 

Dóris Cam st"&lho 
Prefeita Municipal 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



-00" 

Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 563 DE 02 DE JULHO DE 2018. 

Nomear KELLY ADRIANE DE 
AMORIM PEREIRA MARQUES no 
cargo de Coordenadora de 
Sistema de Regulação de Saúde e 
da outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. l° - Nomear KELLY ADRIANE DE AMORIM PEREIRA MARQUES 
inscrito (a) no CPF: 081.246.446 - 08 sob o n° no cargo de Coordenadora de 
Sistema de Regulação de Saúde a partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 02 de Julho de 2018. 

cVDóris mp`o Coelho 
Prefeita Municipal 

ITURA C 
C•'ernfico oo ajO i a 

o ><, a P.Lnly:a. :iL'nero 

4,4 ,..:nàgr: afhtarde: 310 

rlf; Qi_p2.c.gro 09 ?""t0 2̀  rr ,tf?..itur? nz 

ég, P41.0.1. 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA N.° 38 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomear MARCUS VINICIUS NOGUEIRA SANTOS, para 

assumir o cargo de Coordenador do Programa de Saúde 

da Família - PSF na Secretaria Municipal de Saúde e dá 

outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei Orgânica Municipal e de 

acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho de 2007 que dispõe sobre a estrutura 

Organizacional da Administração Direta do Município ; 

RESOLVE: 

Art. 10 - Nomear MARCUS VINICIUS NOGUEIRA SANTOS, para assumir o 

cargo de Coordenador do Programa de Saúde da Família — PSF, na Secretaria 

Municipal de Saúde, a partir da presente data. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 30 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 19 de fevereiro de 2019. 

()Ui 
Dóris Campos oelho 

Prefeita Municipal 

Prefeitura Municipal de Guanhães 

Certifico ter publicado a portaria n° integra afixando 

ao quadro de avisos da Prefeitura no dia

/ horas 

Ass: Mat. 7798 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 — Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000-
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 

administracaorh(&.quanhaes.mg.qov.br 



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 518 DE 26 DE JUNHO DE 2018. 

Nomear Maria Francisca da Silva de 
Chefe da Divisão de Assistência 
Farmacêutica e da outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta_ 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Maria Francisca da Silva inscrita no CPF sob o n° 
108.471.286-52 do cargo de Chefe da Divisão de Assistência Farmacêutica 
a partir da presente data. 

Art. 2 -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicãeão 

Art. 3 -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 26 de Junho de 2018. 

Doris Cam os Coelho 
Prefeita Municipal 

• 

.-

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 627 DE 10 DE AGOSTO DE 2018. 

Nomear SABRINA BICALHO COELHO, 

para o cargo de Coordenadora do Setor 

de Odontologia, da Secretaria Municipal 

de Saúde e dá outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei Orgânica Municipal e 

de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho de 2007 que dispõe sobre a 

estrutura Organizacional da Administração Direta do Município, e ainda Lei 

Complementar n°004 de 17 de junho de 2014. 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR SABRINA BICALHO COELHO, inscrita no CPF sob n° 

068.078.416.04, para assumir o cargo de Coordenadora do Setor de Odontologia, 

a partir da presente data. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 30 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 10 de agosto de 2015. 

Dóris ea'rrkpVdC'oelho 
Prefeita Municipal ora 

O • k 

n o:tz2 ,-.2re ;:•:;,/tac.st 

1; O 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 — Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000-
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 

t4, 21 



AINEL 

Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 535 DE 26 DE JUNHO DE 2018. 

Nomear Tânia Paula Alvarenga 
Carvalho no cargo Diretora de 
Departamento de Atenção Básica 
e da outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Tânia Paula Alvarenga Carvalho inscrito (a) no CPF: 
sob o n°: 089.824.856 - 60 no cargo de Diretora de Departamento de 
Atenção Básica a partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 30 -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 26 de Junho de 2018. 

ItVÁMC - 
Dóris CamposJ- Coelho 

Prefeita Municipal 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 009 DE 21 DE JANEIRO DE 2019. 

Nomear WEBER LÚCIO CORREIA para 

assumir o cargo de Chefe do Setor de 

Controle de Zoonoses e Epidemiologia e 

dá outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei Orgânica Municipal e 

de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho de 2007 que dispõe sobre a 

estrutura Organizacional da Administração Direta do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear WEBER LÚCIO CORREIA para assumir o cargo de Chefe do 

Setor de Controle de Zoonoses e Epidemiologia a partir da presente data. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 21 de janeiro de 2019. 

Vti 
Dóris Campos Coelho 

Prefeita Municipal 

Prefeitura Municipal de Guanhães 
Certifico ter publicado a portaria n°   na integra 

afixando ao quadro de avisos da Prefeitura no dia 

 /2019 ,as  horas 

Ass: 14( Mat. 7798 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000-
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 607 DE 24 DE JULHO DE 2018. 

Nomeia ADÉSIA PADILHA DE MIRANDA, para 

assumir o Cargo de Chefe de Divisão de 

Suprimentos na Secretaria Municipal de 

Educação e dá outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei Orgânica, revisada e 

atualizada em 20 de novembro de 2009 e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de 

julho de 2007 e suas alterações, que dispõe sobre a estrutura Organizacional da 

Administração Direta do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Adésia Padilha de Miranda, inscrita no CPF sob n° 088.100.226-

70, para assumir o cargo de Cargo de Chefe de Divisão de Suprimentos na Secretaria 

Municipal de Educação, a partir da presente data. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 24 de julho de 2018. 

Dóris(é)VnWri:a-Cbelho 
Prefeita Municipal 

•••••••••••• Ga. 

°REFEITURA lY 

CerafiC0 t.9,

o 

601_1 
n aaro C .7,2wrse.,:z 

diaac7.ii 

8.5N. • 
•••••••• 

•_ 

• a Lei. 

numero 
ato 

N•lat 
as 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000 
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 543 DE 26 DE JUNHO DE 2018. 

Nomear Arminda Jesus Batista do 
cargo de Chefe da Divisão de 
Educação Infantil e da outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. l° - Nomear Arminda Jesus Batista inscrita no CPF sob o n° 
991.702.486-72 do cargo de Chefe da Divisão de Educação Infantil a partir 
da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 26 de Junho de 2018. 

ri Ali}1,)---Dórrs-Campos Coelho 
Prefeita Municipal 

s-7)-"A°g 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 606 DE 23 DE JULHO DE 2018. 

Nomeia CRISTINA DE FREITAS 

NEPOMUCENO, para assumir o Cargo de 

Diretora de Departamento de Controle e 

Avaliação de Qualidade de Ensino da 

Secretaria Municipal de Educação e dá outras 

providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso Ill , do artigo 97 da Lei Orgânica, revisada e 

atualizada em 20 de novembro de 2009 e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de 

julho de 2007 e suas alterações, que dispõe sobre a estrutura Organizacional da 

Administração Direta do Município. 

RESOLVE: 

Art. 10 - Nomear CRISTINA DE FREITAS NEPOMUCENO, inscrita no CPF sob n°

052.190.566-46, para assumir o Cargo de Diretora de Departamento de Controle e 

Avalaição de Qualidade de Ensino da Secretaria Municipal de Educação, a partir da 

presente data. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 30 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 23 de julho de 2018. 

Dóri Carnsbbs Coelho 

Prefeita Municipal 

....•••••00O 

DREFEITURA MUNICIPAL DE. GUANI-IÃES 
Certifico te, owoileacio ( a Lei. 

r...1̂,f;;. r: t.0 numero 

ia :rtze.-cán-.!. IO 

no quadro de aviso f- • ,.)refeitura no 

i a /3...117- I 

IL via( 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100- Centro - Guanhães/MG - CEP: 39.740-000 
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 584 DE 06 DE JULHO DE 2018. 

Nomear FABIANA MARTINS 
SOARES no cargo de Diretora do 
Departamento de Educação 
Básica e da outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso Hl, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear FABIANA MARTINS SOARES inscrito (a) no CPF sob 
o n°: 942.50.416 - 00 no cargo de Diretora do Departamento de Educação 
Básica a partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 30 -Revogam-se as disposições em contrário. 

Guanhães/MG, 06 de Julho de 2018. 

Dóris êáj( pos\ C'' oelho 
Prefeita Municipal 

5 . 

.06 04 ig 
r -t_12---

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



4; 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 604 DE 23 DE JULHO DE 2018. 

Nomeia HELENA FERNANDES SILVEIRA 

MENDES, para assumir o Cargo de Diretora 

de Departamento Escolar na Secretaria 

Municipal de Educação e dá outras 

providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei Orgânica, revisada e 

atualizada em 20 de novembro de 2009 e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de 

julho de 2007 e suas alterações, que dispõe sobre a estrutura Organizacional da 

Administração Direta do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear HELENA FERNANDES SILVEIRA MENDES, inscrita no CPF sob 

n° 655.810.676-00, para assumir o cargo de Cargo de Diretora de Departamento Escolar 

na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 30 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 23 de julho de 2018. 

Dóristiampós Coelho 
Prefeita Municipal 

r,.. rt. 

c9. 

dia„:234.;.1,
•  ,„1 ; 7bz. tic•••:',..••••••• 

• 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000 
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 



s.. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA N.° 48 DE 11 DE MARÇO DE 2019. 

Nomear KELLY CRISTINA BERNARDINO, para assumir 

o cargo de Chefe da Divisão de Educação de Jovens e 

Adultos, para atuar na Secretaria Municipal de Educação 

e dá outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei Orgânica Municipal e de 

acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho de 2007 que dispõe sobre a estrutura 

Organizacional da Administração Direta do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear KELLY CRISTINA BERNARDINO, para assumir o cargo de 

Chefe da Divisão de Educação de Jovens e Adultos, para atuar na Secretaria 

Municipal de, a partir de 25 de fevereiro de 2019. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos em 25 de fevereiro de 2019. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, lide março de 2019. 

Dóris Campos Coelho 
Prefeita Municipal 

Prefeitura Municipal de Guanhães 

Certifico ter publicado a portaria n°  na íntegra afixando 

ao quadro de avisos da Prefeitura no dia 

horas 

Ass: Mat. 7798 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 — Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000-
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 

administracaorh(&quanhaes.mq.qov.br



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 530 DE 26 DE JUNHO DE 2018. 

Nomear Valéria .Aparecida Alves 
de Paula no cargo de Chefe de 
Divisão de Nutrição e da outras. 
providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta - 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° -Nomear Váleria Aparecida Alves de Paula inscrito (a) no CPF 
sob o n° 046.094.426-63 no cargo de Chefe de Divisão de Nutrição a partir da 
presente data. 

Art. 20. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 26 de Junho de 2018. 

p/G,./A,,4 (2- - 
Dóris ampos-udelho 

Prefeita Municipal 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



M.a 

Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 580 DE 03 DE JULHO DE 2018. 

Nomear Débora Vieira do Amaral 
no cargo de Diretora de 
Departamento de Relações 
Institucionais e da outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. l° - Nomear Débora Vieira do Amaral inscrito (a) no CPF sob o n°: 
373.440.306 - 59 no cargo de Diretora de Departamento de Relações 
Institucionais a partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Guanhães/MG, 03 de Julho de 2018. 

- Dóris mpos elho 
Prefeita Municipal 

" • -?L 
Carrrhco 

• ecr c. X a nurr ;'d 
,5r0 rstegra •'lixando WO r 40 Quadro da *Y014,0 ,.'refattuffa dia à -2,1AD+ /57,

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 598 DE 11 DE JULHO DE 2018. 

NOMEIA GILDO CESAR PIRES para o cargo de 

Chefe da Divisão de Acompanhamento e 

Controle de Projetos Sociais na Secretaria 

Municipal de Assistência Social dá outras 

providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei Orgânica Municipal, 

revisada e atualizada em 20 de novembro de 2009, e de acordo com a Lei Municipal 

n.° 2.236 de 13 de julho de 2007 que dispõe sobre a estrutúra Organizacional da 

Administração Direta do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear GILDO CESAR PIRES inscrito no CPF sob o n° 654.848.276-

04 para o cargo de Chefe da Divisão de Acompanhamento e Controle de 

Projetos Sociais na Secretaria de Assistência Social, a partir de 02 de julho de 

2018. 

Art. 20 -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaçã, retroagindo seus 

efeitos a partir de 02 de julho de 2018. 

Art. 30 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, lide julho de 2018. 

Dons i..ampas Coelho 
Prefeita Municipal 

MIUMMENT.I. 

°REIIITURA MUNICIPAL DE  GUANHÃES 
Certifico rei ouc;scaeo a Lei. 

o peçceze.. ).( Pormrve. numero 
5 °---a inte,2rs afi.x2ri cp eic 

no uacro Ce aviso5 ore.feitura no 
dial/. 

vtai 
1111~~~ 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 — Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000-
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 533 DE 26 DE JUNHO DE 2018. 

Nomear Maria da Paz Ribeiro 
Ferreira no cargo Chefe da Divisão 
de Programas Municipais de 
Assistência e da outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Maria da Paz Ribeiro Ferreira inscrito (a) no CPF sob 
o n° 835.918.856 — 49 no cargo de Chefe da Divisão de Programas 
Municipais de Assistência a partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 26 de Junho de 2018. 

n /7 

•••••••••,...w...,, à. . • ---- - 

Dóris •• • • Ar , •••—• 

Prefeita Municipal 
•f•• 

4/74- ia zn.....s,v;r1 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 34211501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 579 DE 03 DE JULHO DE 2018. 

Nomear BETANIA APARECIDA DE 
MIRANDA no cargo de 
Coordenadora do Abrigo 
Institucional Sagrada Família e da 
outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear BETANIA APARECIDA DE MIRANDA inscrito (a) no 
CPF sob o n° 030.848.756 - 77 no cargo de Coordenadora do Abrigo 
Institucional Sagrada Família a partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3° -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 03 de Julho de 2018. 

r" -- 
Dóris Campo '(Coelho °I  L•4..171,TRA MUNICIPAL GUANHÃES 

Prefeita Municipal Certifico tes a Lei, 

O Decj:eto. ->< a Portaria, numero 
irizeç,ra afixando aio 

no duaciro de 39/1505 iaPrefterwr4 no 

ia 23 (. ?

PL_ V 
GEMIEME. 

%12 s; • -E, 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA N.° 41 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomear CARMEN LÚCIA BRAGA DE CASTRO VIEIRA, 

para assumir o cargo de Chefe de Divisão do CRAS na 

Secretaria Municipal de Assistência Social e dá outras 

providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei Orgânica Municipal e de 

acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho de 2007 que dispõe sobre a estrutura 

Organizacional da Administração Direta do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear CARMEN LÚCIA BRAGA DE CASTRO VIEIRA, para 

assumir o cargo de Chefe de Divisão do CRAS na Secretaria Municipal de 

Assistência Social, a partir da presente data. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 20 de fevereiro de 2019. 

)}6(
DórisCampos CoeIho 

Prefeita Municipal 

Prefeitura Municipal de Guanhães 

Certifico ter publicado a portaria n° íntegra afixando 

ao quadro de avisos da Prefeitura no dia 2C-1-C,t4)s 

9c;(01  :  ,/  horas 

Ass: Mat. 7798 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 — Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000-
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 

administracaorh(W.quanhaes.mq.ciov.br 



Prefeitura Pilunkjpal de Guanhães 
ESTAM DE MIMAS GERAIS 

PORTARIA N.° 570 DE 02 DE JULHO DE 2018. 

Nomear Adriel Gomes Repolho 
Cabral no cargo de Diretor do 
Departamento de Incentivo a 
Geração de Emprego e da outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Adriel Gomes Repolho Cabral inscrito (a) no CPF 
sob o n° 090.076.036 - 20 do cargo de Diretor do Departamento de Incentivo 
a Geração de Emprego a partir da presente data. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3' - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 02 de Julho de 2018. 

Dóris Campos Coelho 
Prefeita Municipal 

°X.EFEITIIIA MUNICIPAL jií. t;CANIUES 
Certifico te, Ir.r., Icaoo I a Lei,

o Docillo. A a r,Jrta_ria, numero 
  Ia ‘nteçra afixando alo 

no quadro de IVI*OF 1111 %%Mini no 
dia 

Ont.P .2feadfi di" 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 667 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018. 

Nomear Geraldo Wagner de Oliveira para o 

cargo de Secretário Municipal de 

Desenvolvimento Econômico e Meio 

Ambiente e dá outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei Orgânica Municipal e de 

acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho de 2007 que dispõe sobre a estrutura 

Organizacional da Administração Direta do Município e ainda a Lei Complementar n° 001 de 

02 de junho de 2014; 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR Geraldo Wagner de Oliveira para o cargo de Secretário 

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente a partir da presente data. 

Art. 2°. DESIGNAR o senhor Geraldo Wagner de Oliveira para responder 

interinamente pelas ações da Secretaria Municipal de Agricultura e pelas ações da 

Secretaria Municipal de Apoio aos Distritos, exercendo cumulativamente as atribuições de 

ambas as Secretarias. 

Art. 3°. Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não decorrerá ao 

nomeado direito de acréscimo aos seus vencimentos, continuando o mesmo a receber como 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente. 

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário. CERTIFICO TER PUBLICADO A( ) DECRETO 

(À PORTARIA; NÚMERO  47 ! NA INTEGRA 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

AFIXANDO NO QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA 

Guanhães/MG, 26 de dezembro de 2018. NO DIA fá/ljd ASS, 
MATil  LL 

, (C,LA 
Doris Cámpb's Coelho 

Prefeita Municipal 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 — Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000-
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 548 DE 26 DE JUNHO DE 2018. 

Nomear Rosimira do Socorro 
Santos no cargo Chefe da Divisão 
de Projetos Industriais e da outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Rosimira do Socorro Santos inscrito (a) no CPF sob 
o n°: 029.219.236 - 37 no cargo de Chefe da Divisão de Projetos industriais 
a partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 30 -Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 26 de Junho de 2018. 

L4 AJc-- Dóris a../mpós Coelho 
Prefeita Municipal 

, 
,• 

f; i ::• .: , 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



Prefeitura Municipal de Guanhães 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N.° 583 DE 06 DE JULHO DE 2018. 

Nomear ALESSANDRO VIEIRA DA 
SILVA no cargo de Chefe de 
Divisão de Assistência ao 
Produtor Rural e da outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho 
de 2007 que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Direta 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear ALESSANDRO VIEIRA DA SILVA inscrito (a) no CPF 
sob o n°: 086.764.036 - 78 no cargo de Chefe de Divisão de Assistência ao 
Produtor Rural a partir da presente data. 

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3' -Revogam-se as disposições em contrário. 

Guanhães/MG, 06 de Julho de 2018. 

UJJJL,Ái> 
Dóris Campos Coelho 

Prefeita Municipal 

_ 
r 

.0_6,0 7_ a 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501 

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA N.° 39 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Nomear ROSANGELA APARECIDA GUIMARÃES 

FERREIRA, para assumir o cargo de Chefe de Divisão de 

Controle de Receitas, na Secretaria Municipal de Fazenda 

e Planejamento e dá outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso II!, do artigo 97 da Lei Orgânica Municipal e de 

acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho de 2007 que dispõe sobre a estrutura 

Organizacional da Administração Direta do Município ; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear ROSANGELA APARECIDA GUIMARÃES FERREIRA, para 

assumir o cargo de Chefe de Divisão de Controle de Receitas, na Secretaria 

Municipal de Fazenda e Planejamento, a partir da presente data. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 19 de fevereiro de 2019. 

Dóris Ç;s4-âo)e I h o 
Prefeita Municipal 

Prefeitura Municipal de Guanhães 

Certifico ter publicado a portaria n.3 g—na integra afixando 

ao quadro de avisos da Prefeitura no dia --i-9 .1 Q 2U 

9e,t5  :/ horas 

Ass: Mat. 7798 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 — Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000-
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 

administracaorh quanhaes.mq.qov.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA N.° 50 DE 13 DE MARÇO DE 2019. 

Nomear CLÁUDIO ATAÚDE PAPA, para assumir o cargo 

de Secretário Adjunto de Transporte e Trânsito, para atuar 

e dá outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei Orgânica Municipal e de 

acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho de 2007 que dispõe sobre a estrutura 

Organizacional da Administração Direta do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear CLÁUDIO ATAÚDE PAPA, para assumir o cargo de Secretário 

Adjunto de Transporte e Trânsito, a partir da presente data. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 13 de março de 2019. 

Lit,,u Dóris Campos Coelho 
Prefeita Municipal 

Prefeitura Municipal de Guanhães 

Certifico ter publicado a portaria n° L- na íntegra afixando 

ao quadro de avisos da Prefeitura no dia aLil-Aas 

horas 

Ass: Mat. 7798 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 — Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000-
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 

administracaorh(&.quanhaes.mq.qov.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA N.° 49 DE 11 DE MARÇO DE 2019. 

Nomear FERNANDA APARECIDA ELIAS LEAL, para 

assumir o cargo de Diretora do Departamento de 

Assistência Social, para atuar na Secretaria Municipal de 

Assistência Social e dá outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei Orgânica Municipal e de 

acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho de 2007 que dispõe sobre a estrutura 

Organizacional da Administração Direta do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear FERNANDA APARECIDA ELIAS LEAL, para assumir o 

cargo de Diretora do Departamento de Assistência Social, para atuar na Secretaria 

Municipal de Assistência Social, a partir de 07 de março de 2019. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos em 07 de março de 2019. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 11 de março de 2019. 

v"LAIU,
Dóris Campos Coelho 

Prefeita Municipal 

Prefeitura Municipal de Guanhães 

Certifico ter publicado a portaria n°  na integra afixando 

ao quadro de avisos da Prefeitura no dia  ,as 

 horas 

Ass: Mat. 7798 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 — Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000-
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 

administracaorh(&quanhaes.mq.qov.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA N.° 52 DE 15 DE MARÇO DE 2019. 

Nomear ANDRÉ VENTURA DE MIRANDA, para assumir 

o cargo de Diretor de Departamento de Administração, 

para atuar na Secretaria Municipal de Administração e 

Recursos Humanos e dá outras providências. 

A Prefeita Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições Legais, e nos termos do Inciso III, do artigo 97 da Lei Orgânica Municipal e de 

acordo com a Lei Municipal n.° 2.236 de 13 de julho de 2007 que dispõe sobre a estrutura 

Organizacional da Administração Direta do Município; 

RESOLVE: 

Art. 10 - Nomear André Ventura de Miranda, para assumir o cargo de Diretor 

de Departamento de Administração, para atuar na Secretaria Municipal de 

Administração e Recursos Humanos, a partir de 12 de março de 2019. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos em 12 de março de 2019. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 
••••• 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se; 

Guanhães/MG, 15 de março de 2019. 

Dóris elho 
Prefeita Municipal 

Prefeitura Municipal de Guanhães 
c,J

Certifico ter publicado a portaria  4" na íntegra afixando 

ao quadro de avisos da Prefeitura no diai5 S-11,:...1= ,as 

horas 

Ass: Mat. 7798 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 — Centro — Guanhães/MG — CEP: 39.740-000-
Fone (33) 3421-1501 - CNPJ: 18.307.439/0001-27 

ariministracaorheauanhaes.ma.aov.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Ofício n°. 178/2018 
Assunto: Informação (FAZ) 
Referência: Ofício n°. 111/2018/C.M.G 

Guanhães/MG, 30 de agosto de 2018. 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

A par de respeitosamente cumprimentá-lo, atendendo a solicitação contida no Ofício 
em referência, informo a Vossa Senhoria que esta demanda foi repassada ao Secretário de 
Infraestrutura Urbana, Sr. Geraldo Wagner Oliveira, que informou que a Secretaria já está 
providenciando os orçamentos para enviarem ao Setor de Licitação, para que possam dar 
andamento ao Procedimento Licitatório para a Contratação de Empresa que cuidará da 
manutenção dos semáforos que estão danificados. 

Sendo só para o momento envio cordiais saudações. 

Atenciosamente, 

DORIS CA(1‘414WCÓELHO 
PREFEITA MUNICIPAL 

Excelentíssimo Senhor 
Nivaldo dos Santos 
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 
Nesta 

Praça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães-MG — CEP 39740-000 — Fone: (33) 3421-1501 
Fax: (33) 3421-1515 — E-mail: contato euanhaes.me.eov.br 

CNPJ: 18.307.439/0001-27 


